
Projekt 
 
z dnia  18 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXVIII/   /2025 
RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, pozbawiania 
i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury 
fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród pieniężnych zawodnikom 
osiągającym wysokie wyniki sportowe i trenerom wyróżniającym się 

osiągnięciami w działalności sportowej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i art. 18 ust. 1, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 31 i art. 35 ust. 5 i 6 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.), Rada 
Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaje i wysokość następujących wyróżnień: 

1) stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe; 

2) stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w sporcie osób z niepełnosprawnościami; 

3) nagród sportowych dla wyróżniających się zawodników; 

4) nagród sportowych dla wyróżniających się zawodników uprawiających sport 
osób z niepełnosprawnościami; 

5) nagród sportowych dla trenerów osiągających wybitne wyniki w pracy 
trenerskiej. 

§ 2. Stypendia i nagrody sportowe przyznaje wójt Gminy Komorniki. 

§ 3. O stypendium sportowe, o którym mowa w § 1 pkt.1  może ubiegać się 
zawodnik, który stale zamieszkuje na terenie Gminy Komorniki i jest członkiem 
klubu sportowego, stowarzyszenia lub fundacji działających na terenie Gminy 
Komorniki lub poza nią pod warunkiem, że uprawia dyscyplinę sportową 
wymienioną w załączniku nr 4 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 1



§ 4. O stypendium sportowe, o którym mowa w § 1 pkt.2  może ubiegać się 
zawodnik z niepełnosprawnościami, który stale zamieszkuje na terenie Gminy 
Komorniki i jest członkiem klubu sportowego, stowarzyszenia lub fundacji 
działających na terenie Gminy Komorniki lub poza nią pod warunkiem, że 
uprawia dyscyplinę sportową wymienioną w załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 5. 1. O nagrodę sportową, o której mowa w § 1 pkt 3 może ubiegać się 
zawodnik stale zamieszkały na terenie Gminy Komorniki i osiągający 
wyróżniające się wyniki sportowe na szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub 
ogólnopolskim 

2. O nagrodę sportową, o której mowa w § 1 pkt 4 może ubiegać się zawodnik 
stale zamieszkały na terenie Gminy Komorniki  i uprawiający sport osób 
z niepełnosprawnościami, osiągający wyróżniające się wyniki sportowe na 
szczeblu powiatowym, wojewódzkim lub ogólnopolskim. 

§ 6. O nagrodę sportową, o której mowa § 1 pkt 5 może ubiegać się trener 
stale zamieszkały na terenie Gminy Komorniki wyróżniający się osiągnięciami 
w działalności sportowej.  

§ 7. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania, pozbawiania i wysokości 
stypendiów sportowych za osiągnięcia w dziedzinie kultury fizycznej i sportu oraz 
przyznawania nagród pieniężnych zawodnikom osiągających wysokie wyniki 
sportowe i trenerom wyróżniającym się osiągnięciami w działalności sportowej, 
określa regulamin stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 8. Środki finansowe przeznaczone na stypendia oraz nagrody pieniężne, 
o których mowa 
w uchwale określa uchwała budżetowa. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XII/111/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 
28 listopada 2024 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, 
pozbawiania i wysokości stypendiów sportowych za osiągnięcia w dziedzinie 
kultury fizycznej i sportu oraz przyznawania nagród pieniężnych zawodnikom 
osiągającym wysokie wyniki sportowe i trenerom wyróżniającym się 
osiągnięciami w działalności sportowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 2



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Komorniki 

 
 

Marek Kubiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 3



 Załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVIII/  /2025  

     Rady Gminy Komorniki z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady i tryb przyznawania zawodnikom 

stypendiów sportowych za osiągnięcia sportowe oraz nagradzania zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe i trenerów wyróżniających się osiągnięciami  

w działalności sportowej 

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie, zwanym dalej "Regulaminem", jest mowa  

o zawodniku, należy przez to rozumieć mieszkańca Gminy Komorniki, który stale zamieszkuje 

na terenie Gminy Komorniki i jest członkiem klubu sportowego, stowarzyszenia lub fundacji 

działających na terenie Gminy Komorniki lub poza nią, który uprawia dyscyplinę sportu objętą 

współzawodnictwem międzynarodowym lub krajowym i czynnie uczestniczy we 

współzawodnictwie sportowym.  

2. Stypendium sportowe oraz nagrody sportowe przyznaje Wójt Gminy Komorniki. 

§ 2.  Wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród sportowych opiniowane są 

przez Komisję powoływaną przez Wójta Gminy Komorniki.   

2. Do zadań Komisji należy:  

1) analiza wniosków pod względem formalnym i merytorycznym;  

2) przedstawienie Wójtowi propozycji przyznania stypendiów i nagród zawodnikom bądź 

trenerom spełniającym kryteria, o których mowa w § 5, § 6 i § 15. 

§ 3.  Wnioski o przyznanie stypendiów sportowych oraz nagród sportowych składane są przez 

System WITKAC estypendia.pl, w terminie do dnia 10 lutego każdego roku za osiągnięcia 

dotyczące roku poprzedniego.   

§ 4. Wnioskowanie o stypendium sportowe wyklucza wnioskowanie o nagrodę sportową. 

II Stypendia sportowe 

§ 5. 1. Stypendium sportowe za wysokie wyniki sportowe może otrzymać zawodnik, który  

w roku przyznania stypendium ukończy najwyżej 24 lata i amatorsko uprawia dyscyplinę sportu 

wymienioną w załączniku nr 4 do uchwały objętą współzawodnictwem sportowym 

organizowanym przez Polski Związek Sportowy oraz spełnił w roku poprzedzającym 

przyznanie stypendium jedno z następujących kryteriów:  

1) brał udział w: 

a) igrzyskach olimpijskich, 

b) mistrzostwach świata, 

c) mistrzostwach Europy, 

d) akademickich mistrzostwach świata, 

e) akademickich mistrzostwach Europy, 

i zajął miejsce od 1. do 8. w wyżej wymienionych zawodach; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 1



2) brał udział w: 

a) akademickich mistrzostwach Polski,  

b) uniwersjadach letnich i zimowych,  

i zajął miejsce od 1. do 3. w wyżej wymienionych zawodach;  

3) nie korzysta ze wsparcia finansowego z innych programów Gminy Komorniki.  

 

§ 6. 1. Stypendium sportowe za wysokie wyniki w sporcie dla osób z niepełnosprawnościami 

może otrzymać zawodnik, który w roku przyznania stypendium ukończy najwyżej 24 lata  

i amatorsko uprawia dyscyplinę sportu wymienioną w załączniku nr 5 do uchwały objętą 

współzawodnictwem sportowym organizowanym przez Polski Związek Sportu 

Niepełnosprawnych oraz spełnił w roku poprzedzającym przyznanie stypendium jedno  

z następujących kryteriów:  

1) brał udział w: 

a) igrzyskach paraolimpijskich/igrzyskach olimpijskich głuchych, 

b) mistrzostwa świata osób z niepełnosprawnościami, 

c) mistrzostwach Europy osób z niepełnosprawnościami, 

d) akademickich mistrzostwach świata osób z niepełnosprawnościami, 

e) akademickich mistrzostwach Europy osób z niepełnosprawnościami, 

i zajął miejsce od 1. do 8. w wyżej wymienionych zawodach; 

2) brał udział w: 

a) akademickich mistrzostwach Polski/akademickich mistrzostwach Polski osób  

z niepełnosprawnościami,  

b) uniwersjadach letnich i zimowych, 

i zajął miejsce od 1. do 3. w wyżej wymienionych zawodach;  

3) nie korzysta ze wsparcia finansowego z innych programów Gminy Komorniki.  

§ 7. Wysokość stypendium sportowego dla zawodnika jest uzależniona od osiągniętego wyniku 

sportowego, ogólnej kwoty zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Komorniki oraz od liczby 

zawodników spełniających warunki do otrzymania stypendium sportowego, jednak nie może 

wynosić mniej niż: 

1)  w przypadku zawodów wymienionych w § 5 ust.1 pkt.1 i § 6 ust.1 pkt.1 

a) za zajęcie 1. miejsca -  1500 zł brutto, 

b) za zajęcie 2. miejsca -  1400 zł brutto, 

c) za zajęcie 3. miejsca - 1300 zł brutto, 

d) za zajęcie 4. miejsca - 1200 zł brutto, 

e) za zajęcie 5. miejsca - 1100 zł brutto, 

f) za zajęcie 6. miejsca - 1000 zł brutto, 

g) za zajęcie 7. miejsca - 900 zł brutto, 

h) za zajęcie 8. miejsca - 800 zł brutto; 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 2



 

2) - w przypadku zawodów wymienionych w § 5 ust.1 pkt.2 i § 6 ust.1 pkt.2 

a) za zajęcie 1. miejsca - 700 zł brutto, 

b) za zajęcie 2. miejsca - 600 zł brutto, 

c) za zajęcie 3. miejsca - 500 zł brutto. 

§ 8. Stypendium sportowe dla zawodników, mające charakter pomocy indywidualnej, jest 

przyznawane na okres jednego roku i wypłacane do 10-tego dnia każdego miesiąca w kwotach 

zgodnych z treścią § 7 Regulaminu.  

§ 9. Zawodnik może otrzymać tylko jedno stypendium za najwyższy wynik sportowy w danym 

roku. 

§ 10. 1. Do złożenia wniosku o przyznanie stypendium uprawnieni są:  

1) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Komornikach, 

2) właściwy związek sportowy lub krajowa organizacja sportowa w danej dyscyplinie, 

3) macierzysty klub sportowy zawodnika, 

4) stowarzyszenie działające w zakresie kultury fizycznej i sportu, 

5) zainteresowany zawodnik lub w przypadku osób niepełnoletnich jego opiekun prawny. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.  

§ 11. 1. Do wniosku o przyznanie stypendium powinny być dołączone dokumenty, 

potwierdzające spełnienie warunków określonych w § 5 lub § 6 Regulaminu.  

2. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca 

zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania.  

§ 12. Wójt Gminy Komorniki podejmuje decyzję w sprawie przyznania stypendiów najpóźniej 

do końca marca w roku, w którym stypendium będzie wypłacane. 

§ 13. 1. Zawodnika pozbawia się stypendium w sytuacji, gdy: 

1) został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika, 

2) uzyskał status zawodnika profesjonalnego lub kontraktowego, 

3) popełnił przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne 

przestępstwo skarbowe, co zostało potwierdzone prawomocnym wyrokiem, 

4) odmówił udziału w zawodach sportowych bez podania przyczyny uzasadniającej 

odmowę.  

2. Wnioskodawca jest zobowiązany do niezwłocznego informowania Wójta Gminy Komorniki 

o wszelkich okolicznościach, mogących mieć wpływ na pozbawienie zawodnika stypendium.  

3. Stypendium podlega zwrotowi na ogólny rachunek bankowy Urzędu Gminy Komorniki wraz 

z odsetkami ustawowymi naliczanymi od dnia wypłaty. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 3



III Nagrody dla zawodników i trenerów 

§ 14. Nagrody pieniężne mogą być przyznawane osobom, o których mowa w § 5 i § 6 uchwały.  

§15. Nagrodę pieniężną otrzymywać może osoba spełniająca co najmniej jedno  

z następujących kryteriów:  

1) jest zawodnikiem, który osiąga wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym  

w dyscyplinach, o których mowa w załączniku nr 4/ załączniku nr 5 do uchwały, 

2) jest zawodnikiem, który w dyscyplinach sportu poza olimpijskich/poza 

paraolimpijskich w zawodach sportowych na szczeblu powiatowym awansował do 

finału Regionu powiatu poznańskiego, w zawodach na szczeblu wojewódzkim zajął 

miejsca od 1. do 8. lub w zawodach na szczeblu ogólnopolskim miejsca od 1. do 8,  

3) jest trenerem, którego podopieczni uzyskali wysokie osiągnięcia sportowe  

w dyscyplinach, o których mowa w załączniku nr 4/ załączniku nr 5 do uchwały. 

§ 16. Wysokość nagrody pieniężnej jest uzależniona od osiągniętego wyniku sportowego oraz 

ogólnej kwoty zapisanej na ten cel w budżecie Gminy Komorniki, jednak nie może wynosić 

mniej niż:  

1) w przypadku zawodów na szczeblu ogólnopolskim: 

a) za zajęcie miejsc od 1. do 3.- 500 zł brutto, 

b) za zajęcie miejsc od 4. do 8.- 400 zł brutto; 

2) w przypadku zawodów na szczeblu wojewódzkim: 

c) za zajęcie miejsc od 1. do 3.- 350 zł brutto, 

d) za zajęcie miejsc od 4. do 8.- 300 zł brutto; 

3) w przypadku zawodów na szczeblu powiatowym: 

a) za awans do finału Regionu Powiatu Poznańskiego- 250 zł brutto. 

§ 17. Nagroda pieniężna, mająca charakter pomocy indywidualnej, jest przyznawana 

jednorazowo, w kwotach zgodnych z treścią § 16 Regulaminu. 

§ 18. 1. Nagrody pieniężne przyznaje Wójt Gminy Komorniki z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1) Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Komornikach, 

2) związku sportowego lub krajowej organizacji sportowej w danej dyscyplinie, 

3) stowarzyszenia, działającego w dziedzinie kultury fizycznej i sportu, 

4) zainteresowanego zawodnika lub trenera.  

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody pieniężnej stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu.  

§ 19. 1. Do wniosku o przyznanie nagrody pieniężnej powinny być dołączone dokumenty, 

potwierdzające spełnienie warunków określonych w § 15 Regulaminu.  

2. W razie stwierdzenia braków formalnych wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca 

zostanie wezwany do ich usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania wezwania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 4



§ 20. Wójt Gminy Komorniki podejmuje decyzję w sprawie nagród pieniężnych najpóźniej do 

końca marca roku, w którym nagroda będzie wypłacana. 

 

Postanowienia końcowe  

§ 21. Stypendia i nagrody pieniężne przyznaje się w ramach środków określonych w budżecie 

Gminy Komorniki na dany rok. 

§ 22. Zawodnicy, którzy w 2025 r. otrzymali za osiągnięcia sportowe Nagrodę Wójta 

Komorniki mogą przystąpić do niniejszego programu w 2027 r. przedstawiając swoje 

osiągnięcia sportowe za okres od 1 września 2025 r. do 31 sierpnia 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 5



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXVIII/  /2025  

     Rady Gminy Komorniki z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

Wzór wniosku o stypendium sportowe Gminy Komorniki 

Nr sprawy…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

I. Informacja o Wnioskodawcy 

Nazwa wnioskodawcy: 

 
 

Adres: 

 
 

Telefon: 

E-mail: 

Status prawny organizacji (data rejestracji, nr i dział rejestru lub wpisu): 

 
 

 

 

II. Informacja o Zawodniku/Zawodniczce 

Nazwisko: 

Imię /1/: 

Imię /2/: 

Data urodzenia: 

Adres zamieszkania (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu): 

 
 

Dyscyplina sportu: 

Miejsce nauki (nazwa szkoły, rok nauki): 

 
 

Kontakt (telefon, e-mail): 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 1



III. Uzasadnienie wniosku (osiągnięcia za ostatni rok) 

 

Zawodnik/zawodniczka uczestniczył/-ła w: 

☐ Igrzyskach Olimpijskich i zajął/ęła miejsce _____ 

☐ Mistrzostwach Świata i zajął/ęła miejsce _____ 

☐ Mistrzostwach Europy i zajął/ęła miejsce _____ 

☐ Igrzyskach paraolimpijskich lub Igrzyskach Olimpijskich Głuchych i zajął/ęła miejsce ____ 

☐ Akademickich Mistrzostwach Świata lub Europy i zajął/ęła miejsce _____ 

☐ Uniwersjadzie letniej lub zimowej i zajął/ęła miejsce _____ 

☐ Mistrzostwach Polski i zajął/ęła miejsce _____ 

 

Opis osiągnięć (miejsce startów w zawodach, wyniki): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 2



IV. Opinia – poparcie kandydata (opcjonalnie) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…….………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

.……….………………………………………………………………………………………………………………………………………………

.……….………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………………………………………………………….

………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………

.……….………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………

.………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………

.…………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

V. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

• Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku, 

niezbędnych do realizacji procesu przyznawania stypendiów sportowych Gminy Komorniki 

zgodnie z Uchwałą Nr ………….. Rady Gminy Komorniki z dnia …………………………. 

• Oświadczam, że dane zawarte w formularzu są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. 

• Przyjmuję do wiadomości, że Administrator Danych Osobowych tj. Gmina Komorniki może 

wykorzystać dane osobowe w postaci imienia, nazwiska oraz wizerunku w celach promocyjnych 

w środkach przekazu, w szczególności takich jak radio, prasa, telewizja, internet. 

• Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

• Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania. 

 

Podpis i pieczątka 

wnioskodawcy/opiniującego:………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 3



Do wniosku należy dołączyć: 

1. Aktualny wypis z KRS lub innego organu rejestrowego (w przypadku klubów sportowych wpis 

do rejestru prowadzonego przez Starostę Poznańskiego). 

2. Zaświadczenie o odbywaniu nauki przez zawodnika. 

3. Zaświadczenie z Polskiego lub Okręgowego Związku Sportowego o przynależności do klubu 

sportowego. 

4. Zaświadczenie o osiągniętych wynikach wystawione przez macierzysty klub lub Polski albo 

Okręgowy Związek Sportowy.  

5. Oświadczenie rodzica lub prawnego opiekuna zawodnika/zawodniczki: 

o o stałym zamieszkiwaniu na terenie Gminy Komorniki kandydata do stypendium, 

o o niepobieraniu środków z innych programów motywacyjnych Gminy Komorniki. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 4



Załącznik nr 3 do uchwały Nr XXVIII/  /2025  

     Rady Gminy Komorniki z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

Wzór wniosku o nagrodę sportową Gminy Komorniki 

Nr sprawy…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

I. Informacja o Wnioskodawcy 

Nazwa wnioskodawcy: 

 
 

Adres: 

 
 

Telefon: 

E-mail: 

Status prawny organizacji (data rejestracji, nr i dział rejestru lub wpisu): 

 
 

 

 

II. Informacja o Zawodniku/Zawodniczce 

Nazwisko: 

Imię /1/: 

Imię /2/: 

Data urodzenia: 

Adres zamieszkania (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu): 

 
 

Dyscyplina sportu: 

Miejsce nauki (nazwa szkoły, rok nauki): 

 
 

Kontakt (telefon, e-mail): 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 1



III. Uzasadnienie wniosku. 

Opis osiągnięć w ostatnim roku (miejsce startów w zawodach, wyniki): 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

IV. Opinia – poparcie kandydata (opcjonalnie) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…….………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

.……….………………………………………………………………………………………………………………………………………………

.……….………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……….……………………………………………………………………………………………………………………………………………….

………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………

.……….………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………..………………………………………………………………………………………………………………………………………………

.………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

…………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………

.…………..…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 2



………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

V. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych 

• Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku, 

niezbędnych do realizacji procesu przyznawania stypendiów sportowych Gminy Komorniki 

zgodnie z Uchwałą Nr ………….. Rady Gminy Komorniki z dnia …………………………. 

• Oświadczam, że dane zawarte w formularzu są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym. 

• Przyjmuję do wiadomości, że Administrator Danych Osobowych tj. Gmina Komorniki może 

wykorzystać dane osobowe w postaci imienia, nazwiska oraz wizerunku w celach promocyjnych 

w środkach przekazu, w szczególności takich jak radio, prasa, telewizja, internet. 

• Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

• Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i sposobach 

przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych i prawie ich 

poprawiania. 

 

Podpis i pieczątka 

wnioskodawcy/opiniującego:………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Do wniosku należy dołączyć: 

1. Aktualny wypis z KRS lub innego organu rejestrowego (w przypadku klubów sportowych wpis 

do rejestru prowadzonego przez Starostę Poznańskiego). 

2. Zaświadczenie o odbywaniu nauki przez zawodnika. 

3. Zaświadczenie z Polskiego lub Okręgowego Związku Sportowego o przynależności do klubu 

sportowego. 

4. Zaświadczenie o osiągniętych wynikach wystawione przez macierzysty klub lub Polski albo 

Okręgowy Związek Sportowy.  

5. Oświadczenie rodzica lub prawnego opiekuna zawodnika/zawodniczki: 

o o stałym zamieszkiwaniu na terenie Gminy Komorniki kandydata do nagrody, 

o o niepobieraniu środków z innych programów motywacyjnych Gminy Komorniki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 3



Załącznik nr 4 do uchwały Nr XXVIII/  /2025  

     Rady Gminy Komorniki z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

 

Wykaz dyscyplin sportowych olimpijskich 

I. Igrzyska letnie 

• Badminton 

• Boks 

• Breaking (breakdance) 

• Gimnastyka 

• Golf 

• Hokej na trawie 

• Jeździectwo 

• Judo 

• Kajakarstwo 

• Kolarstwo 

• Koszykówka 

• Lekkoatletyka 

• Łucznictwo 

• Pięciobój nowoczesny 

• Piłka nożna 

• Piłka ręczna 

• Podnoszenie ciężarów 

• Rugby 7 

• Siatkówka 

• Skateboarding 

• Sporty wodne 

• Strzelectwo 

• Surfing 

• Szermierka 

• Taekwondo 

• Tenis stołowy 

• Tenis ziemny 

• Triathlon 

• Wioślarstwo 

• Wspinaczka sportowa 

• Zapasy 

• Żeglarstwo 

 

II. Igrzyska zimowe 

• Biathlon  

• Bobsleje  

• Skeleton  

• Curling  

• Hokej na lodzie  

• Saneczkarstwo  

• Łyżwiarstwo figurowe  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 1



• Short track skating  

• Łyżwiarstwo szybkie  

• Narciarstwo alpejskie  

• Biegi narciarskie  

• Narciarstwo freestyle  

• Kombinacja norweska  

• Skoki narciarskie  

• Snowboard  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 2



Załącznik nr 5 do uchwały Nr XXVIII/  /2025  

     Rady Gminy Komorniki z dnia 24 listopada 2025 r. 

 

 

Wykaz paradyscyplin sportowych 

 

I. Igrzyska letnie 

 

• Lekkoatletyka  

• Pływanie 

• Koszykówka na wózkach 

• Rugby na wózkach   

• Tenis na wózkach  

• Szermierka na wózkach  

• Łucznictwo  

• Boccia  

• Goalball  

• Podnoszenie ciężarów  

• Tenis stołowy  

• Judo  

• Kajakarstwo  

• Kolarstwo  

• Piłka nożna 5-osobowa  

 

II. Igrzyska zimowe 

 

• Narciarstwo alpejskie  

• Narciarstwo biegowe  

• Biathlon  

• Hokej na lodzie na wózkach mężczyźni 

• Snowboard  

• Curling na wózkach  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XXVIII/   /2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

Na podstawie art. 31 ust.1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tj. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą 
ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe. 

Zgodnie zaś z art. 31 ust. 3 ww. ustawy organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego określa w drodze uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania 
i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród 
i wyróżnień, o których mowa w ust. 1 i 2, biorąc pod uwagę znaczenie danego 
sportu dla tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik 
sportowy. 

Potrzeba przyznawania stypendiów za osiągnięte wyniki sportowe związana 
jest z osiąganiem wysokich wyników przez osoby uczestniczące we 
współzawodnictwie sportowym. Stypendia sportowe mają na celu wyróżnienie za 
osiągnięte już sukcesy i motywowanie do dalszej pracy. Są skutecznym 
stymulatorem podnoszenia poziomu sportowego, mobilizują zawodników do 
utrzymania wysokiej formy i ciągłego rozwoju. Są dowodem uznania Gminy  
Komorniki dla osób, które osiągają wysokie wyniki sportowe i wyrazem troski 
o najzdolniejszych zawodników, którzy dzięki swym sukcesom wspaniale 
promują Gminę. Gmina Komorniki, poprzez ciągłe wzbogacanie i poprawę 
infrastruktury sportowej znajdującej się na jego obszarze, umożliwia 
mieszkańcom uprawianie wielu dyscyplin sportowych. 

Gmina Komorniki zamierza wspierać i wyróżniać także trenerów 
wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej. Dlatego, chcąc docenić ich pracę trenerską oraz 
zdolności pedagogiczne 
i szczególne zaangażowanie w rozwój sportu wśród mieszkańców Gminy 
Komorniki, przewidziano możliwość przyznawania nagród pieniężnych dla tych 
osób. 

Nagrody pieniężne będą mogli otrzymywać także zawodnicy osiągający 
wysokie wyniki we współzawodnictwie sportowym. 

Uchwała wprowadza przepisy przejściowe dotyczące nagradzania za osiągnięcia 
sportowe w 2025 r. W celu uniknięcia nagradzania za te same osiągnięcia 
sportowe Zawodnicy, którzy w 2025 r. otrzymali za osiągnięcia sportowe 
z okresu od 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 2025 r. Nagrodę Wójta Komorniki 
(na mocy uchwały nr VII/49/2011 Rady Gminy Komorniki z dnia 31 marca 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 1



2011 r.) mogą przystąpić do niniejszego programu w 2027 r. przedstawiając 
swoje osiągnięcia sportowe za wydłużony okres tj. od 1 września 2025 r. do 
31 grudnia 2026 r. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Wójt Gminy 
Komorniki 

 
 

Tomasz Stellmaszy
k  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40341EB-62DE-4647-9B73-23C460A2EE4F. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVIII/   /2025 RADY GMINY KOMORNIKI  z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


